ANExO 4: Confirmación de la cofradía 
del Cordón de San Francisco, en la 
iglesia parroquial de Épila (Zaragoza), y 
asociación a la Archicofradía de Asís, con 
todas sus gracias y privilegios:

1588, julio, 1 ROMA
«Frater Evangelista Pellaeus de Fortio, 

artium et sacrae theologiae doctor, totius 
Ordinis Minorum Conventualium Vicarius 
generalis: Dilectis Nobis in Christo universis 
et singulis confratribus societatis Chordige-
rorum in ecclesia domus confratrum Sancti 
Francisci de Observancia Sancte Mariae de 
Epila, diocesis Cesaraugustanae, Provinciae 
Aragoniae, legitime institutae, pacem in 
Domino sempiternam. Sincere devotionis 
affectus, quo Seraphicum Patrem nostrum 
Beatum Franciscum, sacris stigmatibus, 
et fune, passionis Redemptoris D. N. Jesu 
Christi, Dei consilio et privilegio insignitum, 
quasi praecipuum apud Altissimum pro no-
bis intercessorem et conciliatorem…, nos 
inducunt ut gratias spirituales Archiconfra-
ternitati Chordam ad imitationem eiusdem 
Beati Francisci gerentium, Chordigerorum 
nuncupatorum, in ecclesia domus Fratrum 
Sancti Francisci civitatis Assisii et ad al-
tare eiusdem Sancti, sub quo illius corpus 
requiescit, rite institutae, ex maxima Sanc-
tissimi domini nostri Xystii Papae Quinti 
benignitate ac eius precipua in eundem 
Sanctum devotione, prout in infrascriptis 
litteris ipsemet testatur, concessas, vobis et 

vestrae Societati cingulo ipsius Beati Fran-
cisci, in memoriam passionis Domini nostri 
Jesu Christi, ad ipsius Sancti imitationem 
alligari summopere peroptantibus, gratiose 
et liberaliter impertiamur et communice-
mus, quo libentius huiusmodi funiculo cingi 
et in bonis aliisque piis operibus persevera-
re et progredi valeatis. Nuper siquidem ab 
eodem Sanctissimo Domino Nostro Papa 
emanarunt litterae tenoris subsequentis: 
Xystus, episcopus, servus servorum Dei: Ad 
perpetuam rei memoriam. Divinae charita-
tis altitudo… Datum Romae apud Sanctum 
Petrum, Anno incarnationis Dominicae mi-
llesimo quinquentesimo octuagesimo sexto, 
nonis Maii, Pontificatus nostri Anno secun-
do. Hinc est quod Nos huiusmodi vestro pio 
desiderio annuere volentes ac cupientes 
quod vestra erga eundem Sanctum devotio 
magis magisque augeatur, auctoritate No-
bis, tamquam Vicario generali apostolico per 
praeinsertas litteras demandata…, societa-
tem vestram omnesque et singulos illius 
nunc et pro tempore existentes Confratres, 
tenore praesentium, eidem Confraternitati 
perpetuo aggregamus et associamus illam-
que et eius confratres sub protectione dic-
tae Archiconfraternitatis et in eius gremium 
recipimus et admittimus; vobisque et vestre 
societatis nunc et pro tempore existentibus 
Confratribus omnes et singulas indulgentias 
et gratias ac spiritualia dona…, in praein-
sertis litteris dictae Archiconfraternitatis 
Chordigerorum, ur praefertur, concessas, 
gratiose et libenter per praesentes commu-
nicamus… Quocirca vos et vestrum singulos 
ac pro tempore existentes dictae vestrae 
Confraternitatis confratres… monemus 
et paterne hortamur ac sincere in Domino 
requirimus quatenus, ad ipsius Sancti hono-
rem dictam chordam nostro exemplo defe-
rentes, confessionis et sanctisimae Eucha-
ristiae sacramenta frequenter suscipere, 
processiones per societatem vestram pro 
tempore faciendas ac sanctissimum Eucha-
ristiae sacramentum, dum infirmis defertur, 
ac corpora defunctorum ecclesiasticae se-
pulturae associare, officium Beatae Mariae 
Virginis recitare illiusque ac aliorum divi-
norum officiorum celebrationi interesse ac 
miserabilibus personis subvenire et pacem 
inter inimicos componere aliaque charitatis 
et pietatis opera facere sedulo curetis et in 
illlis vos exerceatis ut per huiusmodi operum 
exercitium unigenitus Dei Filius, interce-
dente eodem Beato Francisco, vobis et sin-
gulis vestrae societatis Confratribus donet 
tempus bene vivendi, constantiam perseve-
randi et in hora transitus vestri et cuiuslibet 
confratrum predictorum sic tueatur et pro-
tegat ut, capite serpentis obtrito, ad eternae 
vitae hereditatem valeatis foeliciter perve-
nire. In quorum omnium et singulorum fidem, 
praesentes litteras manu nostra signatas, 
per infrascriptum Notarium per nos ad hoc 
specialiter deputatum subscriptas, ac sigilli 
nostri Vicariatus officii appensione muniri 
fecimus. Datum Romae, in Conventu nostro 
Sanctorum Apostolorum, anno a Nativitate 
Domini 1588, Die vero prima mensis juliii, 
Pontificatus praefati domini nostri papae 
Anno Cuarto».
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Javier alcalá de la Moneda Garrido